

Sendes til Regjeringen, Miljøverndepartementet, Bjugn kommune, Åfjord kommune, Sør-Trøndelag fylkeskommune, Direktoratet for naturforvaltning, Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Naturvernforbundet krever supplerende nasjonalparkplan

Naturvernforbundet registrerer med glede at nasjonalparkplanen, som ble vedtatt av Stortinget i 1993, om kort tid sluttføres. Norge har med dette fått 54 nye nasjonalparker og landskapsvernområder. Likevel er det nødvendig å utvide nasjonalparkplanen ytterligere. Naturvernforbundet, samlet til landsmøte på Hamar 26.- 28. august 2011, krever at regjeringen setter i gang arbeidet med en supplerende nasjonalparkplan.

En evaluering av alle verneområdene i fastlands-Norge (NINA Rapport 535 – 2010) fastslår at de viktigste områdene for biologisk mangfold i altfor liten grad er sikret gjennom vern. Rapporten fastslår at det er stort behov for supplering av dagens verneområder som kan sikre viktige forekomster av naturtyper og arter.

Presset på de deler av norsk natur som ikke er tilstrekkelig sikret for ettertiden, er for tiden sterkt. Det skyldes først og fremst økt interesse for kraftutbygging og gruvedrift. Flere viktige naturområder i lavlandet trues av by-vekst og økt industrialisering av landbruket.

Naturvernforbundet reiste i 2008 forslag om å etablere Preikestolen nasjonalpark. Frivillige naturvern- og friluftsansjoner som representerer over 300 000 medlemmer står bak kravet. Våren 2011 fremmet Venstre forslag om det samme på Stortinget, og miljøvernminister Erik Solheim har fastslått at området har store natur- og kulturverdier. Miljøverndepartementet og Direktoratet for naturforvaltning skal vurdere vern av Preikestolområdet i sammenheng med en samlet evaluering av norske verneområder, men statsråden har uttalt at lokalt initiativ er en forutsetning for vern. Naturvernforbundet mener det først og fremst må være naturverdiene som skal ligge til grunn for vern av naturområder.

I Bjugn og Åfjord kommuner på Fosenhalvøya i Trøndelag ligger Storheia, et 50 kvadratkilometer stort og lite påvirka naturområde som spenner fra fjord til fjell. Større deler av Storheia er uten varige inngrep i form av veier og kraftutbygging, og Naturvernforbundet mener området må vernes som kystnasjonalpark som inkluderer Fosen reinbeitedistriks tradisjonelle driftsform. Flere truede arter lever her, blant annet storlom, hønsehauk og hubro. Området har også kystregnskog som er en truet naturtype. Direktoratet for Naturforvaltning og Riksantikvaren har dokumentert at Storheia har både store landskapsverdier samt viktige natur-, og kulturmiljø, og er et godt eksempel på verdifull natur som per i dag ikke er sikret gjennom vern. Videre må planene om utvidelse av Lapponia verdensarvområde følges opp med utgangspunkt i foreslåtte utredningsarbeid.

Naturvernforbundet mener at behovet for en supplerende verneplan er godt nok dokumentert. Derfor må arbeidet starte nå slik at det kan bli avklart hvilke områder og naturtyper som kan inngå i den supplerende nasjonalparkplanen.